
長久手市立東小学校 生 活 目 標 寒さに負けず、がんばろう（うがい・手洗い、換気、外で遊ぶ）
令和元年度 保 健 目 標 かぜ・インフルエンザを予防しよう

給 食 目 標 協力して配膳し、マナーに気を付けて楽しく食事をしよう

サッカー バスケ 下校時刻 職員行事予定

1 土 ○ ○

日 曜 朝会等 行　　　　事 なかよしタイム 部活動

3 月
朝会

相談日課
書写ｺﾝｸｰﾙ特選掲示(～7日) 14:55 一斉

　２年生教室前スペースに市内の特選作品
が展示してあります。ご覧ください。

2 日 第３８週

14:55
15:50

1・2年
3～6年

5 水 相談日課
感謝の会
愛知医科大学学生体験（4名）～6日

教育相談 ○ ○

4 火
フッ素
A日課

教育活動公開日
4年IKEA国際交流

○ ○

14:55
15:50

1年
2～6年

6 木
児童集会
（壮行会）
相談日課

フレッシュカップ壮行会
委員会　 ALT

14:55
15:50

1～4年
5・6年

６時間目　５・６年生委員会活動

8 土 フレッシュカップ ○ ○

13:55 一斉 会議のため、B日課一斉下校です。

7 金 相談日課 ○ ○
14:55
15:50

1～3年
4～6年

9 日
第３９週
フレッシュカップ予備日

○

○
14:55
15:50

1年
2～6年

10 月 B日課 3年生消防署見学

12 水 相談日課 ICTｻﾎﾟｰﾄ3・６年 代表委員会 ○

11 火 建国記念の日

13:55 一斉 会議のため、B日課一斉下校です。

14 金 A日課

口座振替日
２年生いのちの授業
６年生ピアサポート
スクールカウンセラーによる相談日

○ ○
14:55
15:50

1～3年
4～6年

　６年生ピアサポートは、中学校生活を知る
ために長久手中学校へ出かけ、中学校生活
の話を聞きます。

13 木 B日課 ALT

15 土 ○

16 日 第４０週

フレッシュカップ予備日

17 月
朝会

相談日課
14:55 一斉

18 火
相談日課

フッ素
ヒガキラチェック

○ ○
14:55
15:50

1・2年
3～6年

○
14:55
15:50

1年
2～6年

20 木 相談日課
前期児童会役員選挙
ALT

19 水 相談日課 ジャンボ放課 ジャンボ放課 ○

14:55 一斉 会議のため、一斉下校です。

14:55
15:50

1・2年
3～6年

22 土

23 日 第４１週　天皇誕生日

21 金 相談日課 なかよし準備説明 なかよし活動説明会
14:55
15:50

1～3年
4～6年

25 火
A日課
フッ素

部活動なし週間（～28日）

24 月 振替休日

1・2年
3～6年

27 木
午前Ｂ日課
午後Ａ日課

なかよし活動
ALT

14:55 一斉

26 水 A日課 2年生5時間授業 清掃活動
14:55
15:50

29 土 PTA理事会　9:00

会議のため、一斉下校です。

28 金 A日課 であーと（2年）
14:55
15:50

1～3年
4～6年

部活動下校時刻
～20日 16：30
21日～ 17：00

・ ２月４日（火）の教育活動公開日では、一日中お子様の学校生活
の様子をご覧いただけます。ご都合のよい時間にぜひお越しくだ
さい。なお、当日駐車場はありません。ご了承ください。

・ 会議等により下校時刻の変更があります。ご確認ください。
２月１０日（月） B日課１３：５５一斉下校
２月１３日（木） B日課１３：５５一斉下校
２月２０日（木） １４：５５一斉下校
２月２７日（木） １４：５５一斉下校

・ ２月２５日から２８日までは、年度末に関わる校務のため、部活動
を行いません。ご了承ください。

３月の主な予定

２日（月） 分団会・交通安全現地指導
１４：００ごろ分団ごとに下校

５日（木） 上郷保育園児来校（１年生と交流）
１０日（火） 卒業式予行練習
１２日（木） ６年生を送る会
１３日（金） ６年奉仕活動
１８日（水） 卒業式準備（４・５年）

１～３・６年 １３：５５下校
４・５年通常通り１５：５０下校

１９日（木） 卒業式
６年１１：１０下校
４・５年１１：２０下校
１～３年 家庭学習

２３日（月） 給食終了
２４日（金） 修了式 １１：２０下校

※４／６（月） 入学式
※４／７（火） 始業式


